
 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 402-08/17-01/86 

URBROJ : 2167/01-09/1-16-2 

Poreč-Parenzo,  25. srpnja 2017.       
 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13) i članka 6. Ugovora o korištenju sredstava proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2016. godinu, na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu 

skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 402-08/17-01/85 URBROJ: 2167/01-04/06-17-1 od 

25.07.2017.), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

Prihvaća se Izvještaj o provedenim programima/projektima i utrošku sredstava udruga 

i ustanova koje se financiraju iz proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu u 

priloženom tekstu. 

 

 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

                                     Loris Peršurić 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu –  

pročelnici – ovdje 

2. Pismohrana - ovdje 

 
 

 

 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Upravni odjel za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu 

KLASA:      402-08/17-01/85 

URBROJ:   2167/01-04/06-17-1 

Poreč-Parenzo,  25.07.2017.  

 

 

IZVJEŠTAJ O PROVEDENIM PROGRAMIMA/PROJEKTIMA I UTROŠKU 

SREDSTAVA UDRUGA I USTANOVA KOJE SE FINANCIRAJU IZ PRORAČUNA 

GRADA POREČA-PARENZO ZA 2016. GODINU 

 

Grad Poreč-Parenzo, Upravni odjel za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu objavio je 29.01.2016. godine Javni natječaj za financiranje programa i 

projekata organizacija civilnog društva u području: razvoja civilnog društva, predškolskog 

odgoja i obrazovanja, kulture, tehničke kulture, zdravstva, sporta i socijalne skrbi ( u daljnjem 

tekstu: Natječaj) za 2016. godinu.  

Na temelju Natječaja, u propisanom roku 41 podnositelja zahtjeva podnijelo je 48 

zahtjeva za financiranje programa/projekata, od kojih je Grad podržao 37 za provedbu 43 

programa/projekata. Prednost se davala onim projektima i programima koji u provedbu 

aktivnosti uključuju volontere, odnosno onima koji se provode u partnerstvu s drugim 

organizacijama.  

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je, na temelju prijedloga za odobravanje 

financijskih sredstava za programe ili projekte Povjerenstva za ocjenjivanje prijava, dana 

13.04.2016. godine donio Odluku o dodjeli financijskih sredstava programima i projektima 

organizacija civilnog društva za 2016. godinu. Nakon toga zaključeni su ugovori o dodjeli 

financijskih sredstava u svrhu provedbe programa/ projekta u 2016. godini s udrugama i 

ustanovama čiji su programi i projekti pozitivno ocijenjeni od strane Povjerenstva za 

ocjenjivanje. Temeljem čl. 4. Ugovora o dodjeli financijskih sredstava za 2016. godinu, 

udruge i ustanove koje su bile nositelji odobrenih programa i projekata, imale su obvezu do 

31. ožujka 2017. godine dostaviti izvješća o provedenom programu/projektu i utrošku 

sredstava u 2016. godini.  

Upravni odjel za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu Grada 

Poreča-Parenzo je 13.03.2017. godine uputio udrugama i ustanovama obavijest o obvezi 

dostavljanja spomenutog izvješća i propisane obrasce na kojima izvješće mora biti 

dostavljeno.  

Nakon izvršenog uvida u dostavljena izvješća, ustanovljeno je da je 35  

udruga/ustanova dostavilo izvješća za 41 programa/projekata koje su realizirale, te da 2 

udruge nisu podnijele zahtjev za isplatom sredstava iz Proračuna tijekom 2016. godine za 

realizaciju 2 projekta, te time nisu imale obvezu izvještavanja o provedbi programa/projekta i 

utrošku dodijeljenih sredstava.  



Udruge/ustanove koje su dostavile zadovoljavajuća izvješća navedene su u tablici u 

kojoj su, osim nositelja i naziva programa/projekata, navedeni i planirani te ostvareni iznosi 

za realizaciju njihovih programa/projekata u 2016. godini: 

Red. 

Br. 

Nositelj projekta/programa 

 

Naziv  projekta/programa Planirano Ostvareno 

Razvoj civilnog društva 

1. Društvo naša djeca Poreč Kvalitetno slobodno vrijeme, 

kvalitetna prevencija 

60.000,00 60.000,00 

Zabavna ljetna baza 50.000,00  50.000,00  

Dječje gradsko vijeće 2.000,00 2.000,00 

Ukupno: 112.000,00 112.000,00 

2. Udruga antifašističkih boraca 

Hrvatske – ogranak Poreč 

Njegovanje vrijednosti antifašizma 

i tekovina NOB-e 

54.000,00 54.000,00 

3. Udruga dragovoljaca i veterana 

Domovinskog rata 

Porečki bataljun u domovinskom 

ratu 

11.000,00 11.000,00 

4. Društvo „Josip Broz Tito“ Čuvanje antifašističkih vrijednosti 2.000,00 2.000,00 

5. SF&F udruga „Mordele“ Igramo i feštamo 2016 3.000,00 3.000,00 

6. Centar za građanske inicijative 

Poreč  

Osnažene organizacije civilnog 

društva – OCD i aktivni građani 

(faza IV) 

10.000,00 10.000,00 

Aktivni mladi za demokraciju, 

ljudska i ženska ljudska prava 

5.000,00 5.000,00 

CGI Poreč Besplatna pravna 

pomoć 2016. 

24.000,00 24.000,00 

 Ukupno: 39.000,00 39.000,00 

Predškolski odgoj 

7. Dječji vrtić  Cipelići Redovna djelatnost 656.640,00 652.080,00 

8. Dječji vrtić  Crvenkapica Redovna djelatnost 1.127.520,00 1.127.700,00 

9. Dječji vrtić 101 dalmatinac Redovna djelatnost 1.480.320,00 1.480.320,00 

10. Dječji vrtić  Smiješak  Redovna djelatnost 881.280,00 857.220,00 

Kultura 

11. Likovna udruga Poreč Program rada LUP-a za 2016. 

godinu 

5.000,00 5.000,00 

12. Udruga mladih „Urbana 

subkulturna baza“ 

OPUS B 16 (održivi program USB-

a za 2016.) 

43.500,00 43.500,00 

13. Udruga „Društvo prijatelja 

Giostre“ 

Baština građanima 10.500,00 10.500,00 

14. Zajednica Talijana Poreč Podrška programima i pomoć u 

materijalnim troškovima 

80.000,00 79.969,00 

15. Studio za izvedbe umjetnosti 

MOT 08 

MOT 2016 20.000,00 20.000,00 

16. KUD Bosanska Posavina Očuvanje kulturne baštine 

Bosanske Posavine 

20.000,00 20.000,00 

17. Društvo za skrbi promicanje 

održivog korištenja kulture 

Mosaic city – Poreč 2016 

25.000,00 25.000,00 

18. Porečke mažoretkinje Porečke mažoretkinje 10.000,00 10.000,00 

19. Udruga garažno društvo Programi udruge Garažno društvo 15.000,00 15.000,00 

20. Klub Srba Grada Poreča Društveno-kulturni i etničko-

tradicijski program srpske 

nacionalne manjine Grada Poreča 

80.000,00 79.840,00 



 

Udruge koje tijekom 2016. godine nisu podnijele zahtjev za isplatom sredstava iz 

Proračuna Grada Poreča-Parenzo temeljem potpisanog ugovora, te im odobreni iznos nije ni 

bilo moguće isplatiti. 
 

Red. 

Br. 

Nositelj projekta/programa Naziv projekta/programa Planirano  Ostvareno 

Tehnička kultura 

21. Društvo za podvodne djelatnosti i 

sportski ribolov „Poreč“ 

Redovno financiranje djelatnosti za 

2016. vezano za razvoj podvodnih 

aktivnosti i sportova na vodi 

3.500,00 3.500,00 

22. Penjački klub „Picugi“ Popularizacija penjanja među 

mladima na umjetnoj i prirodnoj 

stijeni 

5.000,00 3.220,00 

Zdravstvo 

23. 

 

Veterinarska bolnica Poreč d.o.o. Kontrola i suzbijanje populacije 

galeba klaukavca i procjena rizika 

prekomjerne populacije za zdravlje 

ljudi 19.000,00 19.000,00 

Psi kao rezervoari i indikatori 

opasnih zoonoza 7.000,00 7.000,00 

Sterilizacija i kastracija mačaka 

lutalica 10.000,00 10.000,00 

Ukupno: 36.000,00 36.000,00 

24. Hrvatska liga protiv reumatizma Prevencija, rano otkrivanje i 

liječenje osteoporoze 

7.000,00 7.000,00 

25. Institut za poljoprivredu i turizam  Inventarizacija i praćenje dvaju 

novih  invazivnih vrsta u Poreču i 

okolici 10.000,00 10.000,02 

Socijalna skrb 

26. Sigurna kuća Istra, Pula Pomoć ženama žrtvama obiteljskog 

nasilja  

80.000,00 80.000,00 

27. Udruga umirovljenika „Klub 

Galija Poreč“ 

  Projekt „Klub Galija Poreč“ 

129.000,00 129.000,00 

28. Dom Motovun Dom Motovun 2.500,00 2.500,00 

29. Centar za inkluziju i podršku u 

zajednici, Pula 

Naša dnevna zajednica – 

poludnevni boravak za osobe s 

intelektualnim teškoćama 156.000,00 156.000,00 

30. Društvo distrofičara Istre, Pula 

 

Integracija osoba oboljelih od 

mišićne distrofije- 

neuromuskularnih bolesti sa 

područja grada Poreča u 2016. 

godini 2.500,00 2.500,00 

31. Sindikat umirovljenika Hrvatske-

ogranak Poreč 

Plan rada za 2016. 

3.000,00 3.000,00 

32. Udruga slijepih Istarske županije Zaštita i unapređenje kvalitete 

života slijepih osoba u IŽ 5.000,00 5.000,00 

33. Udruga civilnih invalida rata, Pula Zaštita i poticanje prava te 

poboljšanje uvjeta življenja civilnih 

invalida rata IŽ 2.500,00 2.500,00 

34. Klub liječenih alkoholičara Poreč Klub liječenih alkoholičara 2016. 18.000,00 18.000,00 

35. Društvo invalida Poreč Redovna programska djelatnost 130.000,00 129.999,88 



1. Glazbena Fabrika Godišnji program rada udruge 

Glazbena fabrika 2016. 

5.000,00 0,00 

2. Lux vitae - Centar za unaprjeđenje 

kvalitete života 

Psihosocijalni tretman počinitelja 

nasilja u obitelji 26.000,00 0,00 

 

Temeljem članka 16. Pravilnika o financiranju programa i projekata koje provode 

organizacije civilnog društva Grad može financijska sredstva proračuna dodijeliti i bez 

objavljivanja natječaja, odnosno izravno u određenim slučajevima i to: 

- u opravdanim i iznimnim slučajevima kada nepredviđeni događaji obvezuju Grad da u 

suradnji s udrugama žurno djeluje u rokovima u kojima nije moguće provesti standardnu 

natječajnu proceduru i problem je moguće riješiti samo izravnom dodjelom financijskih 

sredstava, 

- kada se financijska sredstva dodjeljuju udruzi ili skupini udruga koje imaju isključivu 

nadležnost u području djelovanja i/ili zemljopisnog područja za koje se financijska sredstva 

dodjeljuju ili je udruga jedina organizacija operativno sposobna za rad na području djelovanja 

i/ili zemljopisnom području na kojem se financirane aktivnosti provode, 

- kada se financijska sredstva dodjeljuju udruzi koja je na temelju propisa izrijekom navedena 

kao provoditelj određene aktivnosti, 

- kada se prema mišljenju povjerenstva u čijem radu sudjeluju predstavnici nadležnog 

Upravnog odjela Grada, jednokratno dodjeljuju financijska sredstva do 5.000,00 kuna za 

aktivnosti koje iz opravdanih razloga nisu mogle biti planirane u godišnjem planu udruge, a 

ukupan iznos tako dodijeljenih sredstava iznosi najviše 5% svih sredstava. 

Gradonačelnik je,  nakon  postupka procjene pristiglih zahtjeva od strane Povjerenstva 

za izvanrednu dodjelu financijskih sredstava udrugama, tijekom 2016. godine sklopio 

Ugovore o izravnoj dodjeli financijskih sredstava s 9 udruga. Iznimno, s Gradskim društvom 

Crvenog križa Poreč sklopljen je Ugovor o izravnoj dodjeli financijskih sredstava za 2016. 

godinu temeljem odredbi Zakona o Crvenom križu.  

 

Red. 

Br. 

Nositelj projekta/programa/aktivnosti Naziv projekta/programa/aktivnosti Ostvareno 

1. Gradsko  društvo Crvenog križa Poreč Pomoć u kući starim i nemoćnim 

osobama 

54.000,00 

 
Dobrovoljno davanje krvi 362.744,00 
Zdravstvena preventiva 

Služba traženja 

Socijalni program 

Prva pomoć 

Pomladak i mladež Crvenog križa 

2. Međunarodna udruga studenata medicine 

Hrvatska 

 

Organizacija četvrtog južnoeuropskog 

skupa s naglaskom na reproduktivno 

zdravlje od 16.-20.09.2016. 

2.500,00 

3. Udruga slijepih Istarske županije Do rekreacije bez barijera 2.100,00 

4. Zajednica Talijana Baderna Stručna predavanja na temu zdravlja 5.000,00 

5. Udruga specijalne jedinice policije 

„BAK“ Istra 

Obilježavanje 25. godišnjice osnutka 

udruge 

1.000,00 

6. Sportska zajednica Istarske županije Izdavanje Istarskog sportsko biografskog 

leksikona 

3.000,00 

7. Matica umirovljenika Istarske županije 9. Sportske igre Matice umirovljenika 

Istarske županije 

1.000,00 

8. Udruga „Ženska mreža Hrvatske“ Akcija za očuvanje stečenih prava žena 

„Obrani pravo na izbor“ 

3.000,00 

9. Udruga Volim Istru Humanitarna akcija „Volim Istru“ 5.000,00 



10. Udruga Logos Media Djeca -  prijatelji bijelog štapa 1.000,00 

 

 

Zaključno: 

 

Analizom dostavljenih izvještaja za programe/projekte kojima su odobrena financijska 

sredstva temeljem  Javnog natječaja za financiranje programa i projekata organizacija civilnog 

društva u području: razvoja civilnog društva, predškolskog odgoja i obrazovanja, kulture, 

tehničke kulture, zdravstva, sporta i socijalne skrbi za 2016. godinu, utvrđeno je da su 

rezultati provedbe 41 programa/projekata u skladu sa odobrenim programom/projektom i 

odobrenim sredstvima za realizaciju istih. Također je utvrđeno da 2 udruge nisu provele 

programe/ projekte za koje su im bila odobrena financijska sredstva u 2016. godini, te da u 

skladu s time nisu niti podnosile zahtjeve za isplatom sredstava za realizaciju programa/ 

projekta. 

Analizom dostavljenih izvještaja udruga kojima su odobrena sredstva u postupcima 

izravne dodjele financijskih sredstava, utvrđeno je da su rezultati provedbe za svih 10 udruga 

u skladu sa odobrenim programom/projektom/aktivnosti i odobrenim sredstvima za realizaciju 

istih. 

 

   

       Pročelnica 

                       Vesna Kordić  

     

 


